Cat. Inc. 244

42

2-2

Inter Consilia excelsi doctoris d. Angelii de Llibal  
dis de Perusio: que hactenus impressa fuere multa de  
ficere vñlucide a viris doctissimis cōpertum est. Ea au-  
tem cōsilia que deficere cognita sunt numero nonaginta  
summo studio nouiter hic impressa exhibentur.

Consilium. cccxviiij.

**A**ter Intestata deceasit supstite viro suo et filia cōmuni amborum cō-  
figum que filia post mortem matris sue nuptui tradita est p-  
patrem. Pater ante hereditatem dicte sue uxoris possedit per tempus annorum xx. et ultra filia sciente et non cōtradicente. nunc queris an presumatur dicta filia agnouisse hereditatem maternam posito pro constanti q- nulla mulier se obligare possit sine consensu viri sui.

## N dei nomine amē

Dicimus punctus est dubius et delectabilis et pro decisione eius duo sunt investiganda. Primo posito p- cōstanti q- dicta adiutor psumma ex diutina p- possesso p- iuncta patientia et tacitur nitate filie supradicte an dca agnitione obliget dicta filia hereditati materne sup quo p- sidero q- ant p- filia patiente ass- qz nuptui traderes p- longum tps possedit et tunc casus e- in dubitatus q- filia obligatur ex hac agnitione psumpta et statuto non obstante quia loquitur in nupta. Nec ante viro carebat et caruit toto tempore diutino: ergo et c. so. ma. I. si vero. q- de viro. Aut pater possedit et possidere incepit hereditatem p- dictam postqz filia nuptia fuit et etiam talis agnitione presumpta eam non obligat: q- nec ea obligaret agnitione vera considerato q- cōsensus viri non adfuit et p- agnitione quis obligat ex quasi contractu ut. I. apud iul. q. fi. qui. ex cau. in pos. ea. insti. de obli. ex quasi contractu. q- heres aut pater incipit hereditatem possidere anteqz filia nuptia traderetur et possessionem continuavit post filiam nuptiam ita q- dictum tps longum decursit et tunc magnu potest esse oibim an filia obliget q- si consideram p- principium temporis quo filia nuptia non erat potuit obligari eo q- virum non habebat. Si cōsideramus successum ipsi non potu et obligari vnde uideri oportet si temporis diu- turnitatis agnitione inducit an presumat hereditas agni- ta retro an tunc cum diu- turnitas tps est perfecta et video q- retrotrahat quoniam et si tunc cum tps est completa agnoscit retro intelligitur esse heres. ff. de acqui. p. l. ple- rucqz p- hoc facit totum illud generale initium spectandum.

Contrarium credo q- ante lapsum temporis presumpto hereditatis agnitione cessat tunc aut incipit presumptio cum tempus cōpletur et immediate post tempus completum insurgit dicta presumptio et oritur obligatio si tunc obligatio oritur ex agnitione presumpta: ergo non oritur ante q- tunc addire intelligitur qz per hanc agnitionem psumma pia fingat et retro fuisse heres ut. d. l. plac. Ex quo petu- do q- ex quo illo tunc filia incipit obligari cu tps tunc decur- sit et obligari no pot sine viri p- sensu no hemus de dicta psumptione tractare cu nec vera agnitione ea obligare pot ut superius est expressum. Descendo nunc ad fin an p- diciam possessionem diu- turnam cum taciturnitate et pa- cientia supradicta presumatur agnitione facta per ipsam filiam et si poneremus filia possedisse sciente patre et sci- ente viro psumeres agnitione facta et tam de consensu patris quam de consensu viri. agnitione enim psumeretur ex eo q- possedit ut. I. pro herede. ff. de acqui. here. cum m. l. alia habuerit iustam cā possidendi circa ius et nomen hereditatis. Solēnitatis autem tps presumptar propter cursum temporis diu- turni cumularū possessioni longue ut. I. si filius. C. de peti. here. secundum p- summū intellectum possum ibi in glo. approbatum ibi per L. y. et Bar. l. Yo. fuerit in alia opinione q- ibi iussus paternus pcesserat. at in the- mate nostro dicta filia non possedit ad quaz spectabat et spectat hereditatem agnoscere sed possedit pater ad quaz nullomodo spectabat agnitione nisi repudiante filia. vñ me- ra taciturnitas filie non videtur eam obligare hereditati